
�� �� �� �� �� ��   �� �� �� �� �� 		   �� 		 

 		 �� ��

Газета муниципального образования г.Фокино Брянской области (распространяется бесплатно)

ИНФОРМАЦИЯИНФОРМАЦИЯ РЕШЕНИЯРЕШЕНИЯ11 22

2020 г2020 г..

1818
ДЕКАБРЯДЕКАБРЯ

ПЯТНИЦАПЯТНИЦА

№ 43 (782)№ 43 (782)

12+

Депутатами Совета народных депутатов города Фокино шестого созыва
был принят новый бюджет на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 гг.

В силу Правил благоустройства террито�
рии муниципального образования период
зимней уборки устанавливается с 1 января
по 31марта и с 15 октября по 31 декабря. В
зависимости от погодных условий с наступ�
лением резкого похолодания, выпадения
снега и установления морозной погоды пе�
риод зимней уборки может быть изменен
на основании правовых актов органа мест�
ного самоуправления.

Юридические и физические лица обяза�
ны соблюдать чистоту и порядок на всей
территории города, в том числе на прилега�
ющих и закрепленных территориях, обеспе�
чивают содержание и уборку закрепленной
территории и (или) уборку прилегающей
территории самостоятельно либо путем за�
ключения договоров со специализирован�
ными организациями.

Гражданский кодекс Российской Федера�
ции гласит: «Жизнь и здоровье относятся к не�
материальным благам, принадлежащим чело�
веку от рождения» (ст. 150, 151, 1064 ГК РФ).

Если гражданину причинен моральный

вред (физические или нравственные стра�
дания) действиями, нарушающими его лич�
ные неимущественные права, суд может
возложить на нарушителя обязанность де�
нежной компенсации указанного вреда.
Вред, причиненный личности гражданина,
подлежит возмещению в полном объеме
лицом, причинившим вред.

Согласно статье 3 ГПК РФ все лица впра�
ве в порядке, установленном законодатель�
ством о гражданском судопроизводстве, об�
ратиться в суд за защитой нарушенных либо
оспариваемых прав, свобод или законных
интересов.

Для этого потерпевшему, либо его пред�
ставителю необходимо обратиться в суд с
исковым заявлением и представить доказа�
тельства, подтверждающие факт увечья или
иного повреждения здоровья (в данном слу�
чае, факт причинения вреда в результате
ненадлежащей зимней уборки территории).

Прокурор города Дятьково старший
советник юстиции А.С. ПОДЕНОК

Брянская область, 14
декабря 2020 года, – Пре�
зидент России Владимир
Путин подписал закон о
продлении до 1 марта 2026
года дачной амнистии.

Упрощенный порядок
оформления в собствен�
ность отдельных катего�
рий объектов недвижимо�
сти и земельных участков
действует в России с сен�
тября 2006 года. Отдель�
ные положения «дачной
амнистии» должны были
закончить свое действие 1
марта 2021 года. В част�
ности, это норма об упро�
щенном порядке оформ�
ления прав на жилые и са�
довые дома, которые по�
строены на дачных и садо�
вых земельных участках,
предоставленных до 4 ав�
густа 2018 года. После
этой даты о начале и завер�
шении строительства до�
мов пришлось бы уведом�
лять органы местного само�
управления. Теперь это не
потребуется. Новый закон
на пять лет продлевает
срок упрощенного порядка
оформления прав граждан
на указанные объекты.

На пять лет продлен и
переходный период для
тех, кто начал строительст�
во до 4 августа 2018 года
и не получил разрешение
на строительство. Эти
граждане вправе напра�

вить уведомление о строи�
тельстве в уполномочен�
ный орган, при этом полу�
чать разрешение на строи�
тельство и разрешение на
ввод объекта не нужно.
Если бы норма не была
продлена, доказывать свои
права пришлось бы в су�
дебном порядке.

Есть в принятом законо�
проекте и нововведения,
благодаря которым дей�
ствие «дачной амнистии»
расширено. Положения об
упрощенном порядке реги�
страции прав теперь будут
распространяться и на
владельцев домов, распо�
ложенных на земельных
участках, предназначенных
для индивидуального жи�
лищного строительства или
для ведения личного под�
собного хозяйства в грани�
цах населенного пункта.

Особо отмечается, что

индивидуальный жилой
дом или садовый дом долж�
ны соответствовать пара�
метрам, определенным Гра�
достроительным кодексом
РФ (в частности, количест�
во надземных этажей – не
более трех, высота – не бо�
лее 20 метров). Это сдела�
но с целью исключения слу�
чаев строительства объек�
тов, не соответствующих ус�
тановленным требовани�
ям. Примером могут послу�
жить многоэтажные и мно�
гоквартирные дома на дач�
ных земельных участках. 

По статистике Управле�
ния Росреестра по Брян�
ской области с 2006 года
на Брянщине в рамках
дачной амнистии в упро�
щенном порядке было за�
регистрировано более 200
000 объектов недвижимо�
го имущества.

РОСРЕЕСТР

Отделение ПФР России по
Брянской области напоми�
нает участникам Програм�
мы государственного софи�
нансирования пенсии: что�
бы получить средства госу�
дарственного софинансиро�
вания в следующем году, не�
обходимо до 27 декабря ухо�
дящего года  сделать взнос
на накопительную пенсию. 

Обращаем особое внима�
ние брянцев, ранее присту�
пивших к уплате дополни�
тельных страховых взносов,
но приостановивших ее по
различным причинам: госу�
дарственное софинансиро�
вание осуществляется в те�
чение 10 лет, начиная с го�
да, следующего за годом
внесения гражданином пер�
вого взноса. При этом годы,
когда уплата приостановле�
на, в дальнейшем не ком�
пенсируются. Поэтому, что�
бы не потерять софинанси�
рование государства, необ�
ходимо ежегодно произво�
дить уплату средств.

Внести средства на нако�
пительную часть своей буду�
щей пенсии можно двумя
способами: самостоятель�
но, перечислив деньги в
Пенсионный фонд Россий�
ской Федерации через кре�
дитную организацию, либо

через своего работодателя
(для граждан, которые на�
писали заявление в бухгал�
терии об удержании допол�
нительных страховых пенси�
онных взносов из заработ�
ной платы). 

Напомним, Программа
государственного софинан�
сирования пенсии работает
с 1 октября 2008 года. Она
дает возможность гражда�
нину увеличить свою буду�
щую пенсию на паритетных
началах с участием государ�
ства: если перечислять на
накопительную пенсию от 2
до 12 тысяч рублей в год, го�
сударство удваивает эту
сумму. Право на получение
государственной поддерж�
ки формирования пенсион�
ных накоплений имеют за�
страхованные лица, подав�
шие заявление в период с
01 октября 2008 года по 31
декабря 2014 года и начав�
шие уплату дополнительных
страховых взносов  в пери�
од по 31 января 2015 года,
однако у россиян по�преж�
нему есть возможность пе�
речислять дополнительные
страховые взносы и форми�
ровать свою  будущую  нако�
пительную пенсию, но уже
без поддержки государства.

Участниками  Программы

государственного софинанси�
рования пенсии стали более
42 тысяч брянцев. За весь пе�
риод действия Программы
жители области перечисли�
ли в счет будущей пенсии бо�
лее 564 млн. рублей допол�
нительных страховых взно�
сов, в том числе 28,3 млн. из
них – в текущем году. 

Обращаем внимание, пер�
вично за выплатой средств
пенсионных накоплений, по�
прежнему, можно обратить�
ся по достижению возраста
– 55 лет женщины, 60 лет
мужчины. Тем, кто приобрел
право на досрочное назна�
чение страховой пенсии по
старости, пенсионные на�
копления также выплачива�
ются досрочно.

Важно отметить, что с
2015 года внесены измене�
ния в сроки обращения за
повторной единовременной
выплатой. Если гражданин
получил свои пенсионные
накопления в виде единов�
ременной выплаты и про�
должает вносить средства,
следующая единовремен�
ная выплата может быть
произведена ему не ранее,
чем через пять лет.

Отделение
Пенсионного фонда РФ

по Брянской области

Граждане имеют право на получение
компенсации по возмещению вреда здоровью,
который причинен вследствие ненадлежащей

убранной территории в зимний период

Брянским дачникам дали еще 5 лет
на оформление своих прав

Чтобы получить софинансирование государства,
не забудьте сделать взнос до 27 декабря!



Фокинская
муниципальная

газета

Главный редактор

О. И. Буланова

Учредитель и издатель: Администрация
города Фокино

Адрес издателя и редакции: 242610, г. Фокино, ул. Ленина, 13
Контактный телефон: 4�79�60

Газета зарегистрирована Средне�Русским межрегиональным
территориальным управлением Министерства Российской

Федерации по делам печати, телерадиовещания
и средств массовых коммуникаций (г. Орёл).

Регистрационное свидетельство ПИ № 8�1489 от 17.07.2003 г.
Газета выходит по пятницам.

Ответственность за рекламные материалы несёт рекламодатель.

Газета отпечатана в ГУП «БОПО»:
241019, г. Брянск,

пр. Станке Димитрова, 40.
Подписана в печать 17.12.2020 г.

По графику 15.00. Фактически 15.00.
Заказ № 3797.  

Объём 0,5 печ. листа. Тираж 800 экз.

2 18 декабря 2020 г.

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА
ФОКИНО
(СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
от 14.12.2020 г. № 6 C 434 

г. Фокино
О бюджете городского округа город Фокино

Брянской области на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов.

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Рос�
сийской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 года № 131�ФЗ «Об общих прин�
ципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городско�
го округа город Фокино Брянской области, за�
ключением Контрольно�счетной палаты горо�
да Фокино, на основании Решения Совета на�
родных депутатов города Фокино от 26.06.
2020 г. № 6�346 «О порядке рассмотрения и ут�
верждения проекта бюджета муниципального
образования городского округа город Фокино
Брянской области и о порядке осуществления
внешней проверки, представления, рассмот�
рения и утверждения годового отчета об испол�
нении бюджета муниципального образования
городского округа город Фокино Брянской об�
ласти», Совет народных депутатов города Фо�
кино, РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюд�
жета городского округа город Фокино Брян�
ской области (далее – местный бюджет) на
2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов ме�
стного бюджета в сумме  275 431 696,00 руб�
лей, в том числе налоговые и неналоговые до�
ходы в сумме 96 871 600,00 рублей

общий объем расходов местного бюджета в
сумме 275 431 696,00 рублей;

верхний предел муниципального внутрен�
него долга на 1 января 2022 года в сумме
19 500 000,00 рублей;

прогнозируемый дефицит местного бюджета
в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики мест�
ного бюджета на плановый период 2022 и
2023 годов:

прогнозируемый общий объем доходов ме�
стного бюджета на 2022 год в сумме 265 126
885,34  рубля, в том числе налоговые и нена�
логовые доходы в сумме 95 923 300,00 руб�
лей, и на 2023 год в сумме 252 387 366,99
рубля, в том числе налоговые и неналоговые
доходы в сумме  99 461 700,00 рублей;

общий объем расходов местного бюджета на
2022 год в сумме 265 126 885,34 рубля, в том
числе условно утвержденные расходы в сумме
3 123 000,00 рублей, и на 2023 год в сумме
252 387 366,99 рубля, в том числе условно ут�
вержденные расходы в сумме 5 660 000,00
рублей;

верхний предел муниципального внутренне�
го долга на 1 января 2023 года в сумме 19 500
000,00 рублей и на 1 января  2024 года в сум�
ме 19 500 000,00 рублей  

3. Утвердить прогнозируемые доходы мест�
ного бюджета на 2021 год и на плановый пери�
од 2022 и 2023 годов согласно приложению
1 к настоящему Решению.

4. Утвердить нормативы распределения до�
ходов на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов согласно приложению 2 к настоя�
щему Решению.

5. Утвердить перечень главных администра�
торов доходов местного бюджета согласно
приложению 3 к настоящему Решению.

6. Установить перечень главных админист�
раторов доходов местного бюджета – органов
государственной власти Российской Федера�
ции согласно приложению 4 к настоящему Ре�
шению.

7. Установить перечень главных администра�
торов источников финансирования дефицита
местного бюджета согласно приложению 5 к
настоящему Решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расхо�
дов местного бюджета на 2021 год и на плано�
вый период 2022 и 2023 годов согласно при�
ложению 6 к настоящему Решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ас�
сигнований по разделам, подразделам, целе�
вым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов класси�
фикации на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к
настоящему Решению.

10. Утвердить распределение расходов мест�
ного бюджета по целевым статьям (муници�
пальным программам и непрограммным на�
правлениям деятельности), группам и подгруп�
пам видов расходов на 2021 год и на плано�
вый период 2022 и 2023 годов согласно при�
ложению 8 к настоящему Решению.

11. Утвердить распределение расходов мест�
ного бюджета, направляемых на государствен�
ную поддержку семьи и детей, на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов согласно
приложению 9 к настоящему Решению.

12. Утвердить распределение бюджетных ас�

сигнований на осуществление бюджетных ин�
вестиций в объекты государственной (муници�
пальной) собственности, софинансирование
капитальных вложений в которые осуществля�
ется за счет межбюджетных трансфертов из
федерального и областного бюджетов, на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов согласно приложению 10 к настоящему
Решению.

13. Установить общий объем бюджетных ас�
сигнований на исполнение публичных норма�
тивных обязательств на 2021 год в сумме 5 616
398,88 рубля, на 2022 год в сумме 5 984 926,95
рубля, на 2023 год в сумме 6 009 309,95 рубля.

14. Установить объем бюджетных ассигно�
ваний дорожного фонда на 2021 год в сумме
11 112 907,53 рубля на 2022 год в сумме
7 282 191,00 рубль, на 2023 год в сумме
10 301 989,00 рублей.

15. Утвердить объем межбюджетных транс�
фертов, получаемых из других бюджетов бюд�
жетной системы Российской Федерации на
2021 год в сумме 178 410 096,00 рублей, на
2022 год в сумме 169 003 585,34 рубля, на
2023 год в сумме 152 725 666,99 рубля.

16. Установить размер резервного фонда
администрации города Фокино на 2021 год в
сумме 200 000,00 рублей, на 2022 год в сум�
ме 100 000,00 рублей, на 2023 год в сумме
100 000,00 рублей.

17. Установить, в соответствии с пунктом 8
статьи 217 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, дополнительные основания для
внесения изменений в сводную бюджетную ро�
спись местного бюджета без внесения измене�
ний в настоящее Решение:

увеличение бюджетных ассигнований за счет
межбюджетных трансфертов, предусмотренных
к предоставлению  из областного бюджета ме�
стному бюджету, и безвозмездных поступлений
от физических и юридических лиц сверх объ�
емов, утвержденных настоящим Решением, или
сокращение (возврат при отсутствии потребно�
сти) указанных ассигнований на основании по�
лученного Уведомления о предоставлении суб�
сидии, субвенции, иного межбюджетного
трансферта, имеющего целевое назначение, на
суммы указанных в нем средств;

увеличение бюджетных ассигнований, соот�
ветствующих целям предоставления из област�
ного бюджета субсидий и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, в
объеме, не превышающем неиспользованные
остатки указанных межбюджетных трансфер�
тов на начало текущего финансового года, по
которым главным администратором доходов
областного бюджета подтверждена потреб�
ность в направлении их на те же цели в теку�
щем финансовом году в соответствии с пунк�
том 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Россий�
ской Федерации; 

увеличение бюджетных ассигнований в свя�
зи с использованием доходов, фактически по�
лученных при исполнении местного бюджета
сверх утвержденных Решением о местном бюд�
жете, по основаниям, установленным пунктом
2 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской
Федерации;

уточнение кодов бюджетной классификации
расходов в рамках требований казначейского
исполнения бюджета, а также в случае измене�
ния Министерством финансов Российской Фе�
дерации и департаментом финансов Брянской
области порядка применения бюджетной клас�
сификации;

перераспределение бюджетных ассигнова�
ний в целях исполнения решений налоговых и
иных уполномоченных органов о взыскании
налогов, сборов, пеней и штрафов, предусмат�
ривающих обращение взыскания на средства
местного бюджета в соответствии с действую�
щим законодательством;

перераспределение бюджетных ассигнова�
ний, предусмотренных главному распорядите�
лю в текущем финансовом году на оказание
муниципальных услуг, в связи с экономией
бюджетных ассигнований на оказание муници�
пальных услуг, при условии, что увеличение
бюджетных ассигнований по соответствующе�
му виду расходов не превышает 10 процентов;

перераспределение бюджетных ассигнова�
ний в пределах, предусмотренных главным
распорядителям средств местного бюджета на
предоставление бюджетным и автономным уч�
реждениям субсидий на финансовое обеспече�
ние муниципального задания на оказание му�
ниципальных услуг (выполнение работ) и суб�
сидий на иные цели;

перераспределение бюджетных ассигнова�
ний в пределах, предусмотренных главным
распорядителям средств местного бюджета, в
соответствии с пунктами 16 и 19 Правил фор�
мирования, предоставления и распределения
субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, утвержденных
постановлением Правительства Брянской об�
ласти от 23 июля 2018 г. № 362�п «Об утвер�
ждении правил формирования, предоставле�
ния и распределения субсидий из областного
бюджета бюджетам муниципальных образова�
ний Брянской области».

перераспределение бюджетных ассигнова�
ний на обслуживание муниципального долга
городского округа город Фокино Брянской об�
ласти в пределах общего объема бюджетных
ассигнований, предусмотренных главному рас�
порядителю средств местного бюджета, а так�
же между видами источников финансирования
дефицита местного бюджета в пределах обще�
го объема источников финансирования дефи�
цита местного бюджета;

перераспределение бюджетных ассигнова�
ний между разделами, подразделами, целевы�
ми статьями и видами расходов бюджета в
пределах общего объема бюджетных ассигно�
ваний, предусмотренных главному распоряди�
телю средств местного бюджета в текущем фи�
нансовом году и плановом периоде, в целях
обеспечения условий предоставления субси�
дий из областного бюджета бюджетам муници�
пальных образований в соответствии со стать�
ей 139 Бюджетного кодекса Российской Феде�
рации на софинансирование расходных обяза�
тельств, возникающих при выполнении полно�
мочий органов местного самоуправления по
вопросам местного значения и на выравнива�
ние обеспеченности муниципальных образо�
ваний по реализации ими их отдельных расход�
ных обязательств.

Внесение изменений в сводную бюджетную
роспись по основаниям, установленным насто�
ящим пунктом, осуществляется в пределах объ�
ема бюджетных ассигнований, утвержденных
настоящим Решением, за исключением осно�
ваний, установленных абзацами вторым, тре�
тьим и четвертым настоящего пункта, в соот�
ветствии с которыми внесение изменений в
сводную бюджетную роспись может осуществ�
ляться с превышением общего объема расхо�
дов, утвержденных настоящим Решением.

18. Установить, что в ходе исполнения бюд�
жета в 2021 году дополнительно к основаниям
для внесения изменений в сводную бюджет�
ную роспись, установленным бюджетным зако�
нодательством Российской Федерации и пунк�
том 17, в соответствии с решениями высшего
исполнительного органа государственной вла�
сти Брянской области в сводную бюджетную
роспись бюджета без внесения изменений в
настоящее решение могут быть внесены изме�
нения:

в случае перераспределения бюджетных ас�
сигнований на финансовое обеспечение меро�
приятий, связанных с предотвращением влия�
ния ухудшения экономической ситуации на
развитие отраслей экономики, с профилакти�
кой и устранением последствий распростране�
ния коронавирусной инфекции;

в случае перераспределения бюджетных ас�
сигнований между видами источников финан�
сирования дефицита областного бюджета;

в случае получения дотаций из других бюд�
жетов бюджетной системы Российской Феде�
рации.

Внесение изменений в сводную бюджетную
роспись по основаниям, установленным насто�
ящим пунктом, может осуществляться с превы�
шением общего объема расходов, утвержден�
ных решением о бюджете.

19. Установить, что остатки средств местного
бюджета на начало текущего финансового го�
да, за исключением остатков средств дорожно�
го фонда и остатков неиспользованных меж�
бюджетных трансфертов, полученных местным
бюджетом в форме субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, в объеме до 100 процен�
тов могут направляться в текущем финансовом
году на покрытие временных кассовых разры�
вов, возникающих при исполнении местного
бюджета, и на увеличение бюджетных ассигно�
ваний на оплату заключенных муниципальных
контрактов на поставку товаров, выполнение
работ, оказание услуг, подлежавших в соответ�
ствии с условиями этих муниципальных конт�
рактов оплате в отчетном финансовом году в
объеме, не превышающем сумму остатка неис�
пользованных бюджетных ассигнований на
указанные цели.

20. Установить, что руководители исполни�
тельных органов местного самоуправления,
муниципальных учреждений не вправе прини�
мать в 2021 году решения, приводящие к уве�
личению штатной численности муниципальных
служащих, работников муниципальных учреж�
дений, за исключением случаев принятия ре�
шений о наделении исполнительных органов
власти дополнительными полномочиями, муни�
ципальных учреждений – дополнительными
функциями, требующими увеличения штатной
численности персонала.

21. Установить, что наряду с органами муни�
ципального финансового контроля главные
распорядители бюджетных средств обеспечи�
вают контроль эффективного и целевого ис�
пользования средств, запланированных на ре�
ализацию мероприятий муниципальных про�
грамм, в том числе на финансовое обеспече�
ние деятельности муниципальных учреждений,
своевременного их возврата, предоставления
отчетности.

22. Утвердить объем и структуру источников

внутреннего финансирования дефицита мест�
ного бюджета на 2021 год и на плановый пери�
од 2022 и 2023 годов согласно приложению
11 к настоящему Решению.

23. Утвердить программу муниципальных
внутренних заимствований на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов согласно
приложению 12 к настоящему Решению.

24. Установить верхний предел муниципаль�
ного внутреннего долга местного бюджета по
муниципальным гарантиям городского округа
город Фокино Брянской области в валюте Рос�
сийской Федерации на 1 января 2022 года в
сумме 0,00 рублей, на 1 января 2023 года в
сумме 0,00 рублей, на 1 января 2024 года в
сумме 0,00 рублей.

25. Установить мораторий на предоставле�
ние муниципальных гарантий местного бюдже�
та на 2021 год. Утвердить программу муници�
пальных гарантий городского округа город Фо�
кино Брянской области в валюте Российской
Федерации на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов согласно приложению 13 к
настоящему Решению.

26. Администрации города Фокино ежеквар�
тально представлять в Совет народных депута�
тов и Контрольно�счетную палату города Фоки�
но утвержденный отчет об исполнении местно�
го бюджета в соответствии со структурой, при�
меняемой при утверждении бюджета, в тече�
ние 45 дней после наступления отчетной даты.

27. Опубликовать Решение в муниципальной
газете «Фокинский вестник» и разместить на
официальном сайте в сети «Интернет».

28. Настоящее Решение вступает в силу с 1
января 2021 года.

Глава города О. В. ПОПОВИЧ
С приложением можно ознакомиться на сай�

те администрации г. Фокино http://admfokino.ru/

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА
ФОКИНО
(СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
от 14.12.2020 г. № 6 C 435 

г. Фокино
О внесении изменений в Решение Совета

народных депутатов города Фокино «О бюдже�
те городского округа город Фокино Брянской
области на 2020 год и плановый период 2021
и 2022 годов» от 12.12.2019 год № 6�281

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Рос�
сийской Федерации, Уставом городского окру�
га город Фокино Брянской области, рассмот�
рев письмо администрации города Фокино «О
внесении изменений в Решение Совета народ�
ных депутатов города Фокино «О бюджете го�
родского округа город Фокино Брянской обла�
сти на 2020 год и плановый период 2021 и
2022 годов» от № 6�281 от 12.12.2019 год»,
рассмотрев письмо администрации города Фо�
кино от 07.12.2020 г. № 2991 «О внесении из�
менений в Решение Совета народных депута�
тов города Фокино «О бюджете городского ок�
руга город Фокино Брянской области на 2020
год и плановый период 2010 и 2022 годов» от
12.12.2012 год № 6�281», Совет народных де�
путатов города Фокино РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в Решение Совета на�
родных депутатов города Фокино от 12.12.
2019 года № 6�281 «О бюджете городского ок�
руга город Фокино Брянской области на 2020
год и плановый период 2021 и 2022 годов»
следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
в абзаце первом цифры «268 859 873,13»

заменить цифрами «269 698 870,58», цифры
«94 005 405,00» заменить цифрами «90 470
405,00»;

в абзаце втором цифры «273 512 064,68»
заменить цифрами «274 351 062,13»;

1.2. В пункте 14:
цифры «14 661 266,34» заменить цифрами

«14 655 476,34»;
1.3. В пункте 15:
цифры «174 046 640,40» заменить цифрами

«178 931 336,19»;
1.4. В пункте 16:
цифры «370 500,00» заменить цифрами «0,00»;
1.5. Дополнить Решение Приложением 1.6 со�

гласно Приложению 1 к настоящему Решению;
1.6. Дополнить Решение Приложением 6.11

согласно Приложению 2 к настоящему Решению;
1.7. Дополнить Решение Приложением 7.11

согласно Приложению 3 к настоящему Ре�
шению;

1.8. Дополнить Решение Приложением 8.11
согласно Приложению 4 к настоящему Решению;

1.9. Дополнить Решение Приложением 10 со�
гласно Приложению 5 к настоящему Решению;

2. Решение опубликовать в муниципальной
газете «Фокинский вестник» и разместить на
официальном сайте администрации города Фо�
кино в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с мо�
мента опубликования.

Глава города О. В. ПОПОВИЧ
С приложением можно ознакомиться на сай�

те администрации г. Фокино http://admfokino.ru/


